
Istituto Comprensivo 
Statale 

“Ilaria Alpi” 

Venezia-Favaro Veneto 

VERBALE 
CONSIGLIO D’ISTITUTO 

SCUOLA 

DELL’INFANZIA 
“E. Cornaro” 

 

SCUOLA PRIMARIA 
“C. Collodi” 

“R. Fucini” 
“G. Mameli” 
“D. Valeri” 

 
SCUOLA SECONDARIA 

 DI PRIMO GRADO 
“G. Volpi” 

STRALCIO DELIBERE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO DEL 7 SETTEMBRE 2022 

Alle ore 17:30 di mercoledì 7 settembre 2022, presso i locali della Scuola Primaria “R. Fucini”, si è riunito 

il Consiglio d’Istituto, come da convocazione Prot. n. 8993 del 02/09/2022. 

Ordine del giorno: 

1. Approvazione verbale seduta precedente (delibera); 
2. Aggiornamento misure di prevenzione diffusione Covid; 
3. Mensa scolastica e pasto domestico a.s. 2022-2023; 
4. Modalità riunioni personale scuola e incontri scuola-famiglia a.s. 2022-2023; 

5. Comunicazione del DS su situazione organico e assegnazione dei docenti alle classi a.s. 2022-
2023; 

6. Orario delle lezioni per l’avvio dell’anno scolastico 2022-2023; 
7. Entrata anticipata nella scuola primaria: esiti del sondaggio e della ricerca del soggetto 

erogatore del servizio; 
8. Abbinamento gruppi classe prima/sezioni Scuola Sec. di I° “G.Volpi”; 
9. Situazione versamenti per iscrizioni aggiornata; 

10. Variazione di bilancio (delibera) 
11. Uscite didattiche sul territorio in orario curricolare Scuola Sec. di I° “G. Volpi” (delibera); 
12. Varie ed eventuali. 

 

 

      Delibera n. 21 

 

O.d.G.:  n. 1 Approvazione del verbale della seduta precedente. 

     

          Il Consiglio d’Istituto 

 

Data lettura del verbale della seduta tenutasi in data 29 giugno 2022 

 

        DELIBERA 

 

a maggioranza dei presenti con n. 1 astenuti l’approvazione del verbale della seduta precedente del 

29/06/2022. 

 
 
   

 

………………………Omissis…………………… 

 

 

 



           Delibera n. 22 

 

O.d.G.:  n. 10 Variazione n. 5 P.A. 2022 – Decreto DS n. 8996 del 02/09/2022. 
   

          Il Consiglio d’Istituto 

 

VISTO  il D.I. n. 129/2018 art. 10; 
  VISTO il P.A. 2022 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 23/12/2021 con delibera 

n.149; 
  SENTITO il Dirigente Scolastico che illustra la variazione; 
  CONSIDERATA la necessità di modificare il P.A. 2022 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti di apportare la variazione n. 5 al Programma Annuale 2022 – come da 
allegata documentazione, decreto del DS n. 5371 del 02/09/2022. 
 

 

………………………Omissis…………………… 

 

       

             Delibera n. 23 

 

O.d.G.:  n. 11 Uscite didattiche sul territorio in orario curricolare Scuola Sec. primo grado Volpi. 

     

                Il Consiglio d’Istituto 

SENTITO il Ds che presenta il Piano per le uscite didattiche della Scuola Secondaria di 1° “G. Volpi”; 
  VISTO il prospetto sotto riportato 

 
Progetto/Attività  
 

 

classi destinazione Associazione di 
riferimento 

Data Trasport
o 

PROGETTO DI 

PLESSO 
Cittadino amico 
Per classi parallele 

Prime, 
Seconde, 

Terze 

Uscite sul 
Territorio, area 

metropolitana, 
Torcello, Altino 
Spettacoli 
teatrali 

Itinerari educativi 
Comune di Venezia,  

Poli museali, 
Associazione 
Didatticando, Il 
Sestante, Altre  

Primo e 
Secondo 

Quadrimestre 

Mezzi 
pubblici 

Percorsi CLIL 
Lingua Inglese, 
Francese, Spagnola  Seconde, 

Terze 

Uscite sul 
territorio, visite 
guidate in 
Lingua, 
Spettacoli 
teatrali 

Itinerari educativi 
Comune di Venezia, 
Associazioni altre 

Primo, 
Secondo 

Quadrimestre 

Mezzi 
pubblici 

Orientamento 
Progetto Sport 

Terze 

Uscite sul 
territorio 
Pala Vega 
Eventuali Visite 
Scuole superiori 

Comune di Venezia, 
Altre Associazioni 

Primo e 
Secondo 

Quadrimestre 

Mezzi 
pubblici 

Programmazione 
singoli Consigli di 

classe 

Approfondimenti 
disciplinari e per aree 
/Ed. motoria, Artistico-
musicale/Letteraria-  
scientifico-tecnologica 

Prime, 

Seconde, 

 Terze 

Uscite sul 
territorio, 

visite guidate  

Itinerari educativi 
Comune di Venezia, 
Associazioni altre 

Primo e 
Secondo 

Quadrimestre 

Mezzi 
pubblici 

Area scientifica 
(Docenti di 
matematica e 
scienze) 

Prime 

Padova – Orto 
Botanico  

 Secondo 
Quadrimestre 

Mezzi 
pubblici 

Area scientifica 

(Docenti di 
matematica e 
scienze) 

Seconde 

Padova – 

MUSME, 
Museo di 
Storia della 

 Secondo 
Quadrimestre 

Mezzi 
pubblici 



Medicina 

Area scientifica 
(Docenti di 
matematica e 
scienze) 

Terze 

Planetario 
(Marghera o 
Lido di 
Venezia) 

 Secondo 
Quadrimestre 

Mezzi 
pubblici 

 

 
DELIBERA 

 
all’unanimità dei presenti l’approvazione del Piano Uscite Didattiche previste per l’a.s. 2022/23 dalla 

Scuola Sec. 1° “G.Volpi”. 

………………………Omissis…………………… 

 

 

Alle ore 19:30, esaurita la trattazione degli argomenti all’O.d.G., la seduta è tolta. 

 

            

   La Segretaria del C.d.I.               Il Presidente del C.d.I. 

                   Francesca Calderazzo                                         Roberto Vivian 

                            -firmato-                                                         -firmato-                       

    


